Приложение

к решению Совета депутатов

Таштыпского района

от _________ 2023 г. №___
[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Таштыпского района

Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

«___»___________2023 г                      с. Таштып                                                      №____

	Об исполнении бюджета Таштыпского района за 2022 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 2022 год, представленный Управлением финансов администрации Таштыпского района, руководствуясь п.2 ч.1 ст.25 Устава муниципального образования Таштыпский район Совет депутатов Таштыпского района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 2022 год по доходам в сумме 941473,3 тыс. рублей,  по расходам в сумме 892959,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 48514,1 тыс. рублей:
2. Утвердить исполнение бюджета Таштыпского района за 2022 год:

1) по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1;

2) по доходам согласно приложению 2;

3) по распределению расходов по разделам и подразделами классификации расходов бюджета Таштыпского района согласно приложению 3;

4) по распределению бюджетных ассигнований в соответствии с ведомственной структурой расходов Таштыпского района согласно приложению 4;

3. Утвердить отчет:

1) по исполнению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Таштыпского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Таштыпского района за 2022 год согласно приложению 5;

2) по распределению объемов межбюджетных трансфертов сельсоветам согласно приложению 6.

4. Настоящее решение направить для подписания главе Таштыпского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Н.В. Карпова).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов

Таштыпского района                                                                                           Г.Г. Тодинов

Глава Таштыпского района                                                                             Н.В. Чебодаев